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Artikkeli 18.4. 2025 

 

Johanan 

 

 

ONKO IHMISELLÄ SALATTU MENNEISYYS? 

 

Onko ihmisellä salattu menneisyys, joka ulottuu tämän maailmanajan ulkopuolelle iankaikkiseen 

menneisyyteen? Tällaista kysymystä harvoin esitetään tänä päivänä. Edes kristillisissä piireissä ei 

siitä puhuta. Se kysymys saattaa olla silti tärkeä, jotta ymmärtäisimme, keitä me ihmiset 

perimmäisesti olemme. 

Kuka minä olen? Mistä olen tullut? Mitä varten olen täällä? Mikä on elämäni tarkoitus? Mihin olen 

menossa, kun se kerran päättyy? Tässä on olemassaolon ja elämän peruskysymyksiä, joihin me kaikki 

haluaisimme vastauksia. Ihminen ei pysty luonnostaan vastaamaan niihin, eikä tiede tarjoa sellaisia 

vastauksia, jotka meitä tyydyttäisivät. Mutta antaako Raamattu vastauksia niihin?  

Raamattu antaa vastauksia. Ne voivat olla suoria tai epäsuoria, vihjailevia tai vertauskuvallisia. Jeesus 

käytti pääasiassa vertauksia opettaessaan menneisyyden salaisuuksista. Tarkastellaan seuraavassa 

Hänen opetustaan viljapellosta. Pellossa kasvoi sekä oikeaa viljaa että rikkaviljaa. 

 

Kristuksen viljapelto 

"Mies kylvi peltoonsa hyvää siementä. Mutta kun kaikki nukkuivat, hänen vihamiehensä tuli, kylvi 

vehnän sekaan rikkaviljaa ja meni pois. Kun vilja nousi oraalle ja alkoi tehdä tähkää, rikkaviljakin 

tuli näkyviin. Työmiehet menivät silloin isäntänsä luo ja sanoivat hänelle: 'Herra, etkö sinä kylvänyt 

peltoosi hyvää siementä? Mistä siihen on tullut rikkaviljaa?' Isäntä sanoi heille: 'Se on vihamieheni 

työtä.' Miehet kysyivät silloin häneltä: 'Tahdotko, että menemme kitkemään sen pois?' 'En', hän 

vastasi, 'te voitte rikkaviljaa kootessanne nyhtää sen mukana vehnääkin. Antakaa niiden kasvaa 

yhdessä elonkorjuuseen asti. Kun sen aika tulee, minä sanon korjuuväelle: Kootkaa ensin rikkavilja 

ja sitokaa se kimpuiksi, että se poltettaisiin. Mutta vehnä korjatkaa aittaani.'"(Matt. 13: 24-30) 

Myöhemmin Jeesus selitti opetuslapsilleen tämän vertauksen: 

"Mies, joka kylvi hyvää siementä, on Ihmisen Poika. Pelto on maailma. Hyvä siemen tarkoittaa niitä, 

jotka kuuluvat taivasten valtakuntaan, rikkavilja niitä, jotka ovat Paholaisen vallassa. Paholainen, 

joka kylvi rikkaviljaa, on Saatana, elonkorjuu on maailman loppu, ja korjuumiehet ovat enkeleitä. 

Niin kuin rikkavilja kootaan ja hävitetään polttamalla, niin tapahtuu maailman lopussa. Ihmisen 

Poika lähettää enkelinsä, ja he kokoavat hänen valtakunnastaan kaikki, jotka viettelevät pahaan ja 

harjoittavat vääryyttä. Enkelit heittävät heidät tuliseen pätsiin, ja siellä itketään ja kiristellään 

hampaita. Mutta Jumalan omat loistavat silloin Isänsä valtakunnassa niin kuin aurinko. Jolla on 

korvat, se kuulkoon! (Matt. 13: 37-43) 
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Kuva 1. Aito vilja ja rikkavilja. 

 

Jeesuksen selityksen mukaan pelto on maailma. Mies, joka kylvi hyvän siemenen, on Ihmisen Poika, 

eli Hän itse. (Huom. ei Isä Jumala) Hänen vihollisensa, joka kylvi rikkaviljan siementä, on 

paholainen, Saatana. Siemenet tarkoittavat ihmisiä tai ihmisen alkioita. Siemenistä toiset olivat 

Kristuksen kylvämiä, toiset paholaisen.  

Mitä ihmettä Jeesus tarkoitti tällä vertauksella? Mitä tarkoittaa siemenvaihe ihmisen elämässä? 

Milloin siementen kylvö oli tapahtunut? Ja miksi pellossa oli sekä Kristuksen että Saatanan siemeniä? 

Mitä ovat vertauksen siemenet, jotka kylvettiin maailman peltoon? ”Hyvä siemen tarkoittaa niitä…”, 

eli selvästi siemenet tarkoittavat ihmisen jotakin siemenvaihetta. Toisessa vertauksessa Jeesus puhui 

itsestään ja omasta kuolemastaan: ”Totisesti, totisesti: jos vehnänjyvä ei putoa maahan ja kuole, se 

jää vain yhdeksi jyväksi, mutta jos se kuolee, se tuottaa runsaan sadon. (Joh. 12:24) Tässä siemen 

tarkoittaa Jeesusta itseään, joka kuolee ja nousee uudelleen elämään. Tarkoittavatko siis 

viljapeltovertauksen siemenet kuolleita ihmisiä? Jos niin on, silloin tämän maailman ihmisten on 

täytynyt ensin elää ja sitten kuolla ennen nykyisen maailman peltoon kylvämistä. Tämä koskee 

kaikkia ihmisiä, sekä Kristukselle kuuluneita että Paholaisella kuuluneita ihmissiemeniä. 

Milloin siemenet kylvettiin? Kristus ei selvästikään kylvänyt siemeniä yksittäin, vaan kaikki kerralla. 

Jos kaikki ihmiset ovat syntyneet näistä siemenistä, silloin kylvön on täytynyt tapahtua jo ennen 

tämän maailman perustamista. Toisaalta kaiken alussa, kun Jumala loi näkymättömän luomakunnan, 

Hän ei voinut luoda muuta kuin hyvää ja täydellistä. Niinpä osan siemenistä on täytynyt muuttua 

rikkaviljan siemeniksi alkuperäisen luomisen jälkeen. Kylvön on siis täytynyt tapahtua alkuperäisen 

(näkymättömän luomakunnan) luomisen jälkeen, mutta ennen näkyvän luomakunnan luomista.  
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Miksi pellossa oli sekä Kristuksen että Saatanan siemeniä? Jos Saatana oli saanut aikaan siementen 

muuttumisen rikkaviljan siemeniksi, eikö se tarkoita sitä, että jo ennen tämän maailman perustamista 

Saatana oli ryhtynyt Jumalan vihamieheksi ja että ihminen oli jo silloin langennut syntiin. Vertauksen 

pohjalta emme pysty tarkkaan tietämään, miten joistakin siemenistä tuli Saatanan omaisuutta ja 

joistakin Kristuksen. Kuitenkin voimme päätellä siitä, että kaikki ihmiset esiintyvät vertauksessa 

kuolleina siemeninä ainakin sen, että kaikki ihmiset – sekä Kristuksen että Saatanan omat - lopulta 

joutuivat Saatanan pauloihin ja kuolivat iankaikkisessa menneisyydessä. Kaikkien ihmisten 

lopullinen sovitus siirtyi siis tähän maailmaan, jonka kautta Kristus halusi antaa ihmisille uuden 

mahdollisuuden.  

Kristus piti kuitenkin Hänelle kuuluneita ihmissiemeniä edelleen ominaan. Kristus antoi myös 

paholaisen siementen kasvaa ihmisiksi tässä maailmassa, koska vasta maailman lopussa erotellaan 

Kristuksen ja paholaisen vilja toisistaan. Kristus siis loi tämän näkyvän maailman toisaalta 

osoittaakseen rakkautta joillekin, jotka jo ennestään olivat Hänelle kuuluvia, toisaalta antaakseen 

mahdollisuuden myös niille, jotka alkujaan kuuluivat paholaiselle, mutta lopulta tässä maailmassa 

haluavat liittyä Kristukseen.  

 

 

Kuva 2. Kristuksen viljapelto 
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Mennäänkö tässä tulkinnassa jo liian pitkälle? Ei välttämättä. Tarkastellaan Jeesuksen rukousta 

oppilaidensa puolesta viimeisenä iltana. Siinäkin tulee esille ihmisten jakautuminen kahteen ryhmään 

– jo ennen tämän maailman perustamista. Katsotaan, miten Jeesus rukoili oppilaidensa puolesta 

viimeisenä iltanaan. 

”Isä, kirkasta sinä nyt minut, ota minut luoksesi ja anna minulle se kirkkaus, joka minulla oli sinun 

luonasi jo ennen maailman syntyä. Minä olen ilmoittanut sinun nimesi niille ihmisille, jotka valitsit 

maailmasta ja annoit minulle. He olivat sinun, ja sinä uskoit heidät minulle.” (Joh. 17: 5-6) 

”Maailman puolesta minä en rukoile, vaan niiden, jotka sinä olet minulle antanut, koska he kuuluvat 

sinulle.” (Joh. 17: 9) ”Kun minä olen heissä ja sinä olet minussa, he ovat täydellisesti yhtä, ja silloin 

maailma ymmärtää, että sinä olet lähettänyt minut ja että olet rakastanut heitä niin kuin olet 

rakastanut minua.” (Joh. 17: 23) 

 

 

Kuva 3. Jeesus rukoilee viimeisellä ehtoollisella. Taustalla Leonardo da Vincin tunnettu maalaus.  

 

Jeesuksen tehtävänä oli pelastaa maailmasta ennen kaikkea ne, jotka Jumala oli edeltä valinnut. 

Toisaalta Hän ei ollut kokonaan menettänyt toivoaan muidenkaan ihmisten suhteen. Jumala haluaa 

osoittaa armoaan ja laupeuttaan myös muille, jos he vain ottavat vastaan heille valmistetun 

pelastuksen Kristuksessa.  

Tietenkin meidän näkökulmastamme kaikki ihmiset ovat samassa asemassa. Me emme pysty 

erottelemaan ihmisiä emmekä pysty sanomaan yhdenkään ihmisen menneisyydestä yhtään mitään. 

Meidän näkökulmastamme kaikki ihmiset ovat yhtä rakkaita Jumalalle. Toisaalta Jumala, joka näkee 

asiat iankaikkisen menneisyyden taustaa vasten, saattaa nähdä ihmisissä eroja. Kaikille on joka 

tapauksessa varattu pelastusmahdollisuus. 

 

 

Maailman puolesta minä en 

rukoile, vaan niiden, jotka 

Sinä olet antanut minulle. 

https://en.wikipedia.org/wiki/File:The_Last_Supper_-_Leonardo_Da_Vinci_-_High_Resolution_32x16.jpg
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Paavalin opetukset 

Tarkastellaan sitten Paavalin kirjeitä. Eräs Paavalin opetuksista, joka toistuu lähes kaikissa hänen 

kirjeissään, on oppi Jumalan iankaikkisesta pelastussuunnitelmasta Jeesuksen Kristuksen sovitustyön 

kautta: 

Ylistys hänelle, joka pystyy voimallaan vahvistamaan teitä, niin kuin ilmoittaa evankeliumi, jota minä 

julistan, sanoma Jeesuksesta Kristuksesta, se paljastettu salaisuus, joka on ikiajoista saakka ollut 

kätkettynä! (Room. 16:25) 

Ikiajoista saakka on kreikan kielellä chronon aionon ja tarkoittaa iankaikkista aikaa, ts. aikaa ennen 

nykyisen maailman luomista. 

 

Kuva 4. Paavalin muotokuva Efesoksen luolan seinässä 

Mutta, jos Jumala on laatinut ihmiskunnalle pelastussuunnitelman jo iankaikkisessa menneisyydessä, 

silloin ihmisen on täytynyt olla synnin orjuuttamana jo ennen tämän maailman perustamista. Aadamin 

ja Eevan synnillä on varmasti oma paikkansa tässä suunnitelmassa, mutta se ei voi olla alkuperäinen 

synti, johon ihminen on langennut, jos kerran Jumala on laatinut pelastussuunnitelmansa ihmiselle jo 

iankaikkisessa menneisyydessä. 

Toinen iankaikkiseen menneisyyteen ”vihjaileva” Paavalin opetus on oppi ihmisen ennalta 

määräytymisestä ja valinnasta. Efesolaiskirjeessä sanotaan: 

Ylistetty olkoon meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen Jumala ja Isä! Hän on siunannut meitä 

kaikella Hengen siunauksella, taivaallisilla aarteilla Kristuksessa. Jo ennen maailman luomista hän 

on valinnut meidät Kristuksessa olemaan edessään pyhiä ja nuhteettomia Kristuksesta osallisina. 

Rakkaudessaan hän näki hyväksi jo edeltä määrätä meidät yhteyteensä, omiksi lapsikseen, Jeesuksen 

Kristuksen tähden. (Ef. 1:3-5) 
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Jos Jumala oli jo ennen maailman luomista valinnut meidät pelastukseen Kristuksessa, on meidän 

täytynyt kuulua Kristukselle jo ennen maailman perustamista. Efesolaiskirje jatkuu näin: 

Jumala on myös antanut Kristuksessa meille perintöosan, niin kuin hän oli suunnitellut ja ennalta 

määrännyt - hän, joka saattaa kaiken tapahtumaan tahtonsa ja päätöksensä mukaisesti. Siksi meidän, 

jotka olemme jo ennalta saaneet panna toivomme Kristukseen, tulee elää Jumalan kirkkauden 

ylistykseksi. (Ef. 1: 11-12) 

Tästä näyttäisi selviävän syy Jumalan valinnoille. Se, että Jumala oli valinnut tämän maailman 

ihmisiä pelastukseen jo ennen maailman perustamista, johtuu siitä, että nämä ihmiset olivat jo edeltä 

panneet toivonsa Kristukseen, toisin sanoen he olivat jo ennen nykyisen maailman perustamista 

kuuluneet Hänen seurakuntaansa.  

Edelleen korostan sitä, että meidän näkökulmastamme kaikki ihmiset ovat samassa asemassa. Me 

emme voi karsinoida ihmisiä valittuihin ja ei-valittuihin. Jumala ei anna meille sellaista lupaa. Meidän 

on nähtävä kaikki ihmiset Jumalalle rakkaina. Mutta toisaalta meidän on ymmärrettävä, että Jumala 

voi nähdä asiat laajemmin sen perusteella, mitä on tapahtunut ennen tämän maailman perustamista. 

 

 

Kuva 5. Paavalin muotokuva Vatikaanin freskossa. 

 

Loppulause 

Näin Uusi testamentti on täynnä epäsuoria tai vihjailevia (implisiittisiä) opetuksia iankaikkisesta 

menneisyydestä, jossa ihminen jo oli, ja siitä, että tuolla hänen menneisyydellään on ollut 
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vaikutuksensa meidän elämäämme tässä maailmassa. Raamatussa on myös paljon suoraa opetusta 

iankaikkisesta menneisyydestä. Esimerkiksi Jumalan vastauksessa Jobille, joka kyselee, miksi hänen 

oli synnyttävä tähän kärsimysten maailmaan, Jumala aloittaa puhumalla hänelle iankaikkisesta 

menneisyydestä, jossa paholaisen teot saivat alkunsa. Toteaapa Hän vielä senkin, että Job oli siellä, 

kun se kaikki tapahtui. Myös Ilmestyskirja puhuu sekä iankaikkisesta menneisyydestä että 

tulevaisuudesta. Vanhan testamentin profeettojen kirjat puhuvat paljon näkymättömän luomakunnan 

tapahtumista. Näin Raamatun pohjalta voimme rakentaa yhtenäisen tarinan Kristuksen ja ihmisen 

iankaikkisesta menneisyydestä, nykyisyydestä ja tulevaisuudesta. Meidän nykyinen elämämme tässä 

maailmassa on osa sitä suurta tarinaa. 

Jos et tunne minkäänlaista kiinnostusta iankaikkista menneisyyttä kohtaan, voit varsin hyvin elää 

edelleenkin ilman sitä. Kuitenkin haluaisin istuttaa sinuun pienen uskon siemenen siitä, että näinkin 

voidaan ajatella Raamatun perusteella. 

Itse olen sitä mieltä, että kristinusko tarvitsee mystiset ulottuvuudet, siis näkymättömän luomakunnan 

kertomuksen, joka sisältää iankaikkisen menneisyyden, nykyisyyden ja tulevaisuuden. Kristillisen 

ajan alussa kristinuskolla olikin opetuksessaan nämä ulottuvuudet, mutta se myöhemmin menetti ne. 

Katolinen kirkko jopa kielsi kaiken opetuksen sielun menneisyydestä vuonna 553 AD, vaikka sitä 

ennen monet katoliseen kirkkoon kuuluneet kirkkoisät opettivat siitä ja muista kristilliseen 

mystiikkaan liittyvistä asioista.  

Näkymättömän luomakunnan tarinan ei tarvitse olla kristinopin julistuksen keskiössä. Yksinkertainen 

evankeliumi Jeesuksen sovituksesta ja sen vastaanottamisesta olkoon edelleen keskiössä. Mutta sen 

tulee olla taustalla. Sen täytyy olla vastauksena ja selityksenä meidän olemassaolomme ja elämän 

peruskysymyksiin: Keitä me olemme? Mistä olemme tulleet, Mikä on elämämme tarkoitus? Ja mihin 

olemme menossa tämän elämän jälkeen. Kristuksen ja ihmisen iankaikkinen tarina antaa vastauksen 

kaikkiin näihin kysymyksiin 

Itse olen tutkinut näitä asioita paljon ja olen kirjoittanutkin niistä. Uskon, että se Kristuksen ja ihmisen 

iankaikkinen tarina, minkä olen löytänyt Raamatusta, voisi olla avuksi monille muillekin. Sillä minun 

kristinuskooni se on antanut paljon syvyyttä, selkeyttä, turvallisuutta, älyllistä tyydytystä ja 

löytämisen iloa. 1  

 
1 Tässä viitataan kirjaani ”Unohdettu Kristuksen ja ihmisen tarina. Tutkimus Kristuksen ja ihmisen yhteisestä 

menneisyydestä ja tulevaisuudesta näkyvässä ja näkymättömässä todellisuudessa.” 


